Acte de relief fait au comte de Hainaut par Nicolas de Herlaer, chevalier, 
pour sa terre de Ia Hamaide. me  cart., no 258, fol. 88 1. 

Ego Nicolaus de Herlaer, miles, notum facio universis quod cum excel-
lens et potens princeps dominus Guillelmus, Hanonie et Hollandie comes, 
dominusque Frizie, michi sua gratia dederit pro fidelitate et homagio du-
centas librarum turonensium, grosso regali pro sedecim denariis compu-
tato, ea conditione quod pro eisdem ducentis libris sibi assignare debui 
viginti libras annui et perpetui redditus in bonis meis allodialibus ab ipso 
et suis heredibus a me, meisque heredibus perpetim in feodum tenendis 
et habendis, quas sibi, suisque heredibus assigno in viginti jornalibus 
terre arabilis, sittis apud Hameydam, in territorio domini Theodorici de 
Herlaer, que sunt mea bona allodialia, quos ego, meique heredes ab ipso 
et suis heredibus, perpetuis temporibus, in feodum tenebimus et posside-
bimus jure feodali, hoc michi salvo quod dictum feodum ad ipsum domi-
num cornitem et suos heredes devolvi non pot.est quamdiu aliquis heres 
superstes de mea linea remanserit procreatus, seu ego aut mei heredes 
dictum feodum non forefecerint erga ipsum dominum comitem, seu eius 
heredes antedictos, presentium testimonio litterarum, meo sigillo muni-
tarum. Datum apud Mascliniam, feria quinta post Assumptionem beate 
Marie Virginis, anno Domini m°. ccc°. xxx°. tercio. 

L'original, sur parchemin, avec sceau, repose dans Ia Irésorerie des chartes des comtes de Hainaut., 
aux Archives de I'Etat, a Mons. 
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CCLXXXII. - 4333. 

Jugerneni rendu par le bailli de Bailleul en faver de Wautier de Bois-
de-Haine contre Marie de Bourdiaus et Henri des iWoulins, son époux, 
au sjet d'un fief tenu du seigneur du dit Bailleul'. 2me  cart.., no 253, 
fol. 869 v°. 

Jon Colars Hiekes de Elignies, bailli de Bailluel, faic svoir a tous 
chiaus qui.ces présentes Iettres verront ou orront, que par-devant mi, en 
Ic presence et ou tiesmoing de plenté des hommes noble et poissant men 
cher et awe signeur mons Jehan do Condet, signeur de Bailluel et de 
Moriaurnés, qui pour ce espécialement y  furent apiellet, tant que lois 
porte, vint Watiers dou Bos-de-Haynne en Ic court nostre dit cher signeur 
mon Sgr de Bailluel et de MoriaumCs, et dist et P10P0Sa que, par Ic mort 
monsr Jehan dit Sausset, signeur de Boussoit, chevalier, cui Diex absoille, 
ii Huon dou Bos-de-Haynne, qui fu pères dou dit Watiers, estoit eskéus 
uns flés que ii sires de Boussoit tenoit de mon Sgr  de Bailluel et de Moriau-
mCs dessus dit, a Boussoit, a Thier 2 , a Marke, au Bos-de-Haynne, ès tierois 
et Ià-entour, comme au plus prochain et droit hoir que Ii dis sires de 
Boussoit euyst au jour de sen trespas, de le consanghinitet et dou costet 
(lOnt Ii dis fiés venoit cL.descendoit, qui peuyst vivre ne morir, et que de 
Huon dou Bos-de-Haynne dessus dit, estoit ii dis lies entirement eskéus 
au dit Watier don Bos-de-Haynne, sen ainsnet hoir: liquels lies gist et 
s'estent en plaiseurs coses chi-après dénommées, c'est assavoir: en cens, 
on rentes cI'argent, d'avainnes, de capons; on terres ahanaules, en prés, en 
bos, on euwes, en rivierres, en molins, en siers, en anchièles, en inortes-
mains, en lois, en amendes, en sieiviches a volenté, en entrées, en issues, 
en viscontet, en justices, en signeries hautes et basses, et en autres coses, 
queUes que elles soient, appartenans au dit fief, comment c'orn les puist ne 
sache nommer. Encore dist ii dis Watiers que Ic fief entirement devant 
dit demiselle Marie de Bourdiaus et Henris des Moulins, ses mans et mam-